Ταῦτα εἰπὼν, μὴ προσάγοντες μηδὲ τὰ χρήματα,
οὐφεν τὸ κατ' εμέ γερά, φέδεν σπαράσσων ὁ νεανός
τοιούτοις πολεμεῖσθαι τοιούτοις τρεῖς.

„magno ligneo firmorem, quem respondit
„quondam Deus vastari non posse; quia qui-
„dem providentia sine opere versarpa fuit in
„republica; inenarrataque omnis expensae mili suae
„contra Macedonas audacia; neque movit me
„Euctemon, neque Aristogiton, nec Pytheas
„et Callimedon, nec Philippus cum, neque
„nunc Archias.

49. Haec ubi dixefat, „Noli, inquit, ma-
„nūm mihi injicere; quantum enim in me
„est,

50. Εὐετήσονος; οὐκ Ἀριστογίτης οὐ Πυθαράς, καὶ
οὐκ Καλλίμον. } De Euctemone satis constat ex
paratione contra Midiam. Aristogitonem
oppugnavit Demosthenes duabus contra-
litteris scriptis orationibus. Pytheas et Cal-
imedon cum aliis ex Plutarcho noti, cum
conjuguntur in Vita Demosth. p. 893.
Cf. Suer. De ceteris id est, de illis ut supra
etiam.

πείσεται τὸν δῆμον προστίγων, οὐδὲν ἔψυχον
μανίαν καὶ γάρ μὲν ἦν ἐπὶ τῷ τόπῳ Διονίδος ταῦτης καὶ
τὴν χεῖρα τῷ τόπῳ τούτῳ προσάγουσκότες, οὐδὲν
αὖλος ἡ προσκυνεῖν ὑπελάμβανεν. ANT. Τὸ δέ
τι δῆμον ποτε θύμον ARX. Τοσούτοις διεγένετο
τούτης ἔφωράσαμεν, πάλαι Φάρμακον μήτερν
τεταρτεῖν θάνατον. Λύστεντος ψυχῆς αὐτὸν αὐτοί^{της}

est, nulla fiet huic facio iniuria: sed Deo
adorans sponte sequar. Atque ego in sp̄
bac eram; illoque manum eis admovente nihil
aliud quam adorare vitum putabam. ANT.
Quid ergo illud erat? ARCH. Postea tormentis
ab ancilla expressimus, olim repositum illi fuisse
venenum, quod absolvenda a corpore anima
liberet.

71. Φάρμακον — τεταρτεῖν θάνατον.] Cautus no-
ster loquitur. Quantus enim dissensus
inter auctores de hoc veneno olim fuerit,
tatis indicavit Plutarctus in Vita. Qui
enim veneno sponte sūmto perisse dicunt,
(nam nē in hoc quidem convenienter omnes),
ii vel nihil addunt amplius, quo in su-
mero iæst etiam Parfæc. Att. p. 2, 21:
Web. vel ex calamo scriptorio volunt
suxisse, quod Plutarctus probare videtur,
vel, quod idem ex Eriosthene refert, ex
antrale armillari excavato, (Φάρμακον περι-
βαχίσασεν illi fuisse τονιζειν), quem
Pl.

τοις ἐλευθερίσαντοις μητρόποιοι. Εἰ δέ τοι οὐδέποτε
ὑπερβάσεις τὸν κύρρωτον καί τρόπον θεοῖς βασίλεψας,
“Ἄγε δή τότον, ὄφη, πρὸς Ἀντίπατρον Δημοσθένην δὲ εἰς ἀξιονός ἐστιν τά τοι τέλοις... καρμοὶ μὲν
εργατικοὶ προσθήσονται ἐν Μαραθώνι τεττάκις τέλοις.

Θεοὶ δὲ χαίρουσιν εἰπεῖν, οὐδέποτε τέλος νο-
φό τέλος, ὁ βασιλεὺς, τῆς Δημοσθένεις πο-
λιορκίας πομίζειν ἔχει. ANT. Δημοσθένεις γε
καὶ ταῦτα, μὲν Ἀρχία, βασιλεὺς τῆς αἰγαίης
φυλής, καὶ πολιορκίας, μὲν ἀνδρῶν μὲν τοῦ τὰ
δῆμα, πολιτικῆς δὲ πρόνοιας, μετά χεῖρα τοῦ